
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-J- (08066 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

EXPED. 

100268 

100283 

100316 

y 101132 

Y 80296 

102878 

71975 

100393 

104106 

101234 

100020 

82961 

70633 

26741 

99958 

102423 

73714 

Y 101344 
24939 

105987 

102047 

102474 

76229 

% 69807 

9045 

78138 

100854 

101288 

a 103150   

NOMBRE CIA. 

CIVISOL S.A. 

CIVITEL S.A. 

CIVIWORK S.A. 

CLAFIS S.A. 

CLEANBEST S.A. 

CLEISA S.A. 

CLIMAVEN, CLIMATIZACION Y 
VENTILACION S.A. 
CLIPTERPI S.A. 

CLOROS €: AFINES (CLORAFIN) S.A. 

CLUTCHES S.A. 

COAGRIBASCA S.A. 

COBADONGA S.A. 

COBILPRO S.A. 

COCINA DEL AIRE CODAIRE C LTDA 

COELPRO S.A. 

COEROD S.A. 

COFELI S.A. 

COFLAVIN S.A. 

COINCRE COBRANZAS E 
INVESTIGACIONES DE CREDITOS CIA 
LTDA 
COLADASA CONSTRUCTORA LUIS A. 
DUEÑAS ARENAS S.A. 
COLISDA S.A. 

COLORSODIACO S.A. 

COLST S.A. 

COMAGSA S.A. 

COMASA CONSTRUCTORA MANZUR 
SANDOVAL SA 
COMBIENES S.A. 

COMERCIAL ANTONIO POZO TOVAR 
CIA. LTDA. 
COMERCIAL BEJOR S.A. COMBEJORSA 

COMERCIAL FERRETERA AVEO C. 
LTDA. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BABAHOYO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

9380 

72585 

74238 

78924 

66245 

71885 

3743 

41819 

80508 

70446 

72773 

65858 

70866 

80081 

20309 

100048 

100613 

105956 

98979 

102972 

99716 

101821 

102636 

108309 

98503 

102179 

102372 

80305 

99657 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE CIA. 

COMPANIA ANONIMA INMOBILIARIA 
FEINCA 
COMPANIA ANONIMA NAVIERA 
ACOLAMMAR 
COMPANIA CIVIL DEL OBISPO 
DELOBISPO S A 
COMPANIA DE ASISTENCIA 
PROFESIONAL INTEGRAL S.A, 
CAPISA 
COMPANIA DE COMERCIO E 
INVERSIONES, COMERCIN S.A. 
COMPANIA DE INGENIERIA DE 
SISTEMAS DE COMPUTACION, 
COMPUTECSA S.A. 
COMPANIA DE INVERSIONES E 
INMUEBLES ROMAR SA 
COMPANIA DE INVERSIONES 
HOLMERCA CA 
COMPANIA DE PUBLICIDAD, 
PUBLITRAFFIC S.A. 
COMPANIA DE SERVICIOS 
SUDAMERICA SUDSERCOM S.A, 
COMPANIA DE TRANSPORTE CARLOS 
CASTRO TRANSCASTRO S.A. 
COMPANIA INDUSTRIAL PARA EL 
DESARROLLO COINPADESA S.A. 
COMPANIA LLAVENMANO LLAVENMAG 
S.A. 
COMPANIA MINERA ROCAMINGON 
S.A. 
COMPANIA WONG COMPANIA 
LIMITADA 
COMPANIN S.A. 

COMPAÑIA AGROPECUARIA ANDRES 
MARCELO, GROAMARSA S.A. 
COMPANIA ARKAFE S.A ARKAFESA 

COMPAÑIA CEMANRESA (CENTRO DE 
MANTENIMIENTO Y REPARACION 
SOCIEDAD ANONIMA) 
COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES 
CIVILES CONCIVICSA S.A. 
COMPAÑIA DE SERVICIOS 
INFORMATICOS CYBERPUNTOCOM 
CIA. LTDA. 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
NUEVAUNION S.A. 
COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
PESADOS SAN CAMILO S.A. 
TRANSCAMILO 
COMPAÑIA INMOBILIARIA 
UMPIERREZ SALCEDO UMPSA S.A. 
COMPAÑIA MERCANTIL DEL 
LITORAL S.A. LITOCOMERCIOS 
COMPAÑIA NEIRA TRANSPORTE 
CIANETRA S.A. 
COMPER S.A. 

COMPOBESI S.A. 

COMPUBARI S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUEVEDO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

MILAGRO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUEVEDO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

 



Foja 2 de 2 

, Resolución No. 02-G-1J- 

VUVSULO 

24829 COMERCIAL IMPORTADORA GRAU GUAYAQUIL 28868 COMPUDESA, COMPUTACION PARA GUAYAQUIL 
COMINGRA C LTDA EL DESARROLLO CIA. LTDA. 

56344 COMERCIAL JAWOMO S.A. GUAYAQUIL 98911 COMPUGUAY S.A. GUAYAQUIL 
21656 COMERCIAL LAVES CA GUAYAQUIL 99961 COMPULANO S.A. GUAYAQUIL 
28089 COMERCIAL TEXTIL GARCIA GUAYAQUIL 99967 COMPULERMO S.A. GUAYAQUIL 

COMPANIA LIMITADA 
59493 COMERCIAL URIMET S.A. GUAYAQUIL 101149 COMPULINE S.A. GUAYAQUIL 

105968 COMERCIALCOM S.A. GUAYAQUIL 98535 COMPURADIO S.A. GUAYAQUIL 
24905 COMERCIALIZACION Y DISTRIBUCION GUAYAQUIL 102121 COMPUTER LAND SERVICE S.A. GUAYAQUIL 

FARMACEUTICA CODIFAR C LTDA COMPULANDSA 
76831 COMERCIALIZADORA ECUATORIANA DE GUAYAQUIL 99949 COMPUTOR S.A. GUAYAQUIL 

COMBUSTIBLES ORONEGRO S.A. 
29215 COMERCIALIZADORA EDWARD LOOR GUAYAQUIL 100833 COMPUVEINTIUNO S.A. GUAYAQUIL 

COBOS CIA. LTDA. 
58693 COMERCIALIZADORA LUSA C.A. GUAYAQUIL 101773 COMUNITECSA S.A. GUAYAQUIL 
84087 COMERCIALMAX S.A. GUAYAQUIL 73418 COMUTELCOM S.A. GUAYAQUIL 

100143 COMERMAR S.A. GUAYAQUIL 106148 COMVISEPRI, COMPAÑIA DE GUAYAQUIL 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA S.A. 

73304 COMEXBAN S.A. GUAYAQUIL 98885 CONAIT S.A. GUAYAQUIL 
84959 COMEXELL S.A. GUAYAQUIL 83304 CONCESIONARIA DE SERVICIOS GUAYAQUIL 

ALIMENTICIOS S.A. CONSERALSA 
101776 COMEXNET S.A. GUAYAQUIL 107861 CONCOMPU S.A. LA LIBERTAD 
65914 COMIBOL S.A. GUAYAQUIL 101892 CONDIBRACSA S.A. GUAYAQUIL 

106735 COMMUSAT S.A. GUAYAQUIL 84160 CONDUMEX S.A. GUAYAQUIL 
L 02:13 COMMUTRAVEL CIA. LTDA. GUAYAQUIL 100061 CONFERTI S.A. GUAYAQUIL 

2457 COMPANIA AGRICOLA DE GUAYAQUIL 73932 CONFICASA CONSTRUCCIONES, GUAYAQUIL 
REFORESTACION SA FISCALIZACION CASTRO € POLIT 

S.A. 
19399 COMPANIA ANONIMA CIVIL CELESTE GUAYAQUIL 80251 CONGAR S.A. CONSTRUCTORES GUAYAQUIL 

GRACIELA 
4929 COMPANIA ANONIMA CIVIL GUAYAQUIL 59592 CONNELLI S.A. GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA SOSGHI SA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
Considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación;con la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 
( Af J ; Pod TOA 
A "ai ys ES 

O ón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

F GEM/MAM. o 
A


